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Liebe Gaste,

hier auf der Schwabischen Alb vergeht die Zeit ein wenig langsamer. Durch
das raue Klima dauert es etwas léanger, bis im Friuhjahr der erste Barlauch seine
Triebe durch die Schneedecke reckt und bis im Herbst der Apfel rote
Backchen bekommt. Deshalb gehen wir besonders achtsam mit der Ernte um
und bringen die zum Teil selbst angebauten und regional zugekauften
Produkte mit viel Liebe auf Ihren Teller.

Wenn es bei Thnen doch einmal ,,bressiert®, also etwas schneller gehen muss,
geben sie uns gerne Bescheid.

Die Tradition liegt uns in diesem seit 1841 familiengeftihrten Wirtshaus sehr
am Herzen. Auch wenn die Uhren hier anders laufen, so ist der Schwabe doch
weltoffen und neugierig.

Unser junges Kuchenteam geht gerne auf Ihre besonderen Ernahrungsformen,
Allergien und Vorlieben ein. FUr die Zubereitung der Speisen werden nur
hochwertige Zutaten verwendet.

Wir begrifien Sie herzlich und wiinschen lhnen einen guten Appetit

Ihre Familie Stricker mit Team

Lieber Gast! Falls Sie Allegien oder Unvertraglichkeiten auf Lebensmittel haben
geben Sie bitte unserem Servicepersonal Bescheid. Wir beraten Sie gerne.
Folgende Inhaltsstoffe sind zu beachten: Gluten haltiges Getreide, Eier, Soja, NUsse,
Milch und Milchzucker, Lupinen, Sesam, Sellerie, Fisch, Schalen- und Krustentiere,
Schwefeldioxid, Sulfit, Weichtiere und Senf.
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APERITIF

Aperol Spritz 0,21
Aperol | Prosecco | Spritzer Mineralwasser | Orange

Bunter Hund 0,21
Himbeerlikdr | Prosecco | Spritzer Mineralwasser | Himbeeren

Helmut 5cl
Wermuth Rot | Weil3 | Rose

FUR DEN KLEINEN HUNGER
ODER VORWEG

Bunt gemischter Salat Klein
Salate der Saison Grof

Schwabische Fladlesuppe
Rinderkraftbrithe und Krauter

Maultaschensuppe
Rinderkraftbriihe und Krauter

Apfel-Sellerie Suppe
Rote Beete Glace

UNSERE WURSTSALATE MIT BAUERNBROT

Wurstsalat
Schinkenwurst | Essiggurke | Rote Zwiebel | Schnittlauch 27

Schweizer Wurstsalat
Schinkenwurst | Emmentaler | Essiggurke | Rote Zwiebel | Schnittlauch 27

Schwabischer Wurstsalat
Schinkenwurst | Blutwurst | Essiggurke | Rote Zwiebel | Schnittlauch 27

Bunter Wurstsalat
Schinkenwurst | Emmentaler | Blutwurst | Essiggurke | Rote Zwiebel | Schnittlauch 27

Griner Wurstsalat
Schinkenwurst | Essiggurke | Rote Zwiebel | Schnittlauch | Bunter Salat 27

7,00 €

7,00 €

550¢€

6,90 €
9,90 €
6,90 €

7,50 €

7,90 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

15,50 €
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WARME HAUPTGERICHTE

Geschmorter Rinderbraten
mit Bratensof3e und Spétzle

Maultaschen in der Brihe
mit geschmelzten Zwiebeln und Kartoffelsalat

Gebratene Maultaschen
mit geschmelzten Zwiebeln, Bratensolie, Speck und Kartoffelsalat

Paniertes Hahnchenschnitzel
mit Pommes

Paniertes Schweineschnitzel
mit Pommes oder
mit Rahmsofe und Spétzle

Schwabischer Zwiebelrostbraten
mit Bratensof3e und Spétzle

Rahmschnitzel
mit Kroketten

Schwaébische Késespatzle
Bergkése, Emmentaler, Weilllacker und Geschmelzte Zwiebeln

Rehbraten aus heimischer Jagd
mit Blaukraut und Semmelknddel

SALATTELLER

Bunter Salat mit gebratenen Hahnchenstreifen
Krauterfrischkéase und Bauernbrot

Bunter Salat mit ausgebackenem Fetakése
hausgemachte Marmelade und Bauernbrot

2190¢€

15,90 €

16,90 €

17,90 €

16,90 €

17,90 €

30,90 €

17,90 €

12,50 €

24,90 €

18,50 €

17,90 €

In allen Preisen sind der Service und die Gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 1 Farbstoff - 2 Konservierungsstoffe - 3 Antioxidationsmittel

4 Geschmacksverstarker 5 Schwefeldioxid - 6 Schwarzungsmittel
7 Phosphat - 8 Koffein - 9 Chinin - 10 Suungsmittel
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SUSSES ZUM ABSCHLUSS

Eiscreme und Sorbet
Vanille | Schokolade | Haselnuss | Erdbeere | Zitrone

Panna Cotta

mit Fruchtsolle

Schoko Soufflé

mit Vanilleeis

1 Kugel
2 Kugeln
3 Kugeln

2,50 €
4,50 €
6,00 €

7,00 €

8,90 €

Lieber Gast! Falls Sie Allegien oder Unvertraglichkeiten auf Lebensmittel haben
geben Sie bitte unserem Servicepersonal Bescheid. Wir beraten Sie gerne.
Folgende Inhaltsstoffe sind zu beachten: Gluten haltiges Getreide, Eier, Soja, Nusse,
Milch und Milchzucker, Lupinen, Sesam, Sellerie, Fisch, Schalen- und Krustentiere,

Schwefeldioxid, Sulfit, Weichtiere und Senf.



